Requerimento Nº___________, de 2018.

(Do Sr. Roberto Alves)

Requer a Inclusão de convidada na Audiência

Pública para debater o Projeto de Lei 9622 de

2018, que “acrescenta dispositivo à Lei nº

8.069, de 13 de julho de 1990, que dispõe

sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e

dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do

Regimento Interno, que seja incluída na audiência pública, já aprovada no

requerimento 211/2018.  Para debater o Projeto de Lei 9622 de 2018, que

“Acrescenta dispositivo à Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990, que dispõe

sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e dá outras providências”.

Solicito aos Pares a inclusão de mais uma convidada, a Senhora

Luciana Santana Reis, membro do CEDECA – Bahia, que fez uma ampla

pesquisa chamada: “Por de Trás do Gol”.  Na qual abordou o tema do Abuso e

Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes no futebol Brasileiro.

Sala das Sessões, em 17 de Abril de 2018.

Roberto Alves
PRB/SP